
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA ED ABUSIVISMO

DETERMINAZIONE N. 320 del 09-04-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SELEZIONE PUBBLICA PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA CONSULTA PER LA
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO – APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 5
Proposta del settore n. 7

1/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 18-11-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



VISTO l’art. 148 della L.R.T. 65/2014 che stabilisce che il Comune può istituire la
Commissione comunale Edilizia determinando i casi in cui la commissione deve essere sentita
nel procedimento di rilascio del permesso di costruire;

PRESO ATTO che il Comune di Quarrata, anziché istituire la Commissione comunale Edilizia,
ha optato con gli artt.38-39-40 del Regolamento Edilizio comunale approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 09/11/2009, per l'istituzione di una Consulta
per la Valorizzazione del Territorio stabilendone modalità di nomina, compiti e funzionamento,
oltre a stabilirne la durata in carica per tre anni;

DATO ATTO che la scadenza dei termini della designazione dei cinque professionisti esperti in
materia di architettura, paesaggio, sostenibilità degli interventi edilizi, ingegneria e geologia
che attualmente compongono la Consulta per la Valorizzazione del Territorio è fissata per il
13/06/2019 essendo questa stata nominata con deliberazione della Giunta Comunale n.77 del
13/06/2016;

RITENUTO quindi necessario indire una selezione pubblica per curricula per la nomina dei
cinque componenti della Consulta per la Valorizzazione del Territorio per il prossimo triennio
2019/2021;

DATO ATTO che ai componenti della consulta sarà corrisposto un gettone di presenza a titolo
di rimborso spese forfettario per la partecipazione alle sedute pari a quello previsto per i
consiglieri comunali eletti nel comune e che per gli eventuali membri dipendenti di enti
pubblici non in quiescenza non è previsto alcun rimborso;

VERIFICATO preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021;
VISTI:
- il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 20/03/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) definitivo 2019/2021;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 20/03/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019/2021 ed i relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l'assetto macrostrutturale dell'ente per l'anno 2018 provvedendo alla sua definitiva
approvazione;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
- la deliberazione G.C. n 192 del 12/12/2018 con la quale sono stati prorogati fino al
21/5/2019 gli incarichi di posizione organizzativa in essere;
- la determinazione del Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del territorio n. 1206 del
19/12/2018 di proroga dei provvedimenti n. 258 del 30/03/2018 e n. 263 del 31/03/2018,
rispettivamente di nomina dei Responsabili di Servizio e di attribuzione degli incarichi di
Posizione Organizzativa dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;

DETERMINA

1) Di indire una selezione pubblica per curricula per la nomina dei cinque componenti della
Consulta per la Valorizzazione del Territorio per il prossimo triennio 2019/2021 scelti tra gli
esperti in materia di architettura, paesaggio, sostenibilità degli interventi edilizi, ingegneria e
geologia ai sensi e per gli effetti dell’articolo 39 del vigente Regolamento Edilizio;

2) Di approvare a tale scopo l'avviso pubblico allegato “A” e lo schema della domanda di
partecipazione allegato “B”, allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale;

3) Di pubblicare l'avviso per 45 (quarantacinque) giorni all’Albo Pretorio on-line sul sito
internet del comune http://www.comunequarrata.it/home e di darne diffusione tramite gli
Ordini Professionali e Collegi provinciali o regionali (architetti, ingegneri, geologi, geometri);

4) Di dare atto del rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico
di Programmazione 2019/2021;

2/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 18-11-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



5) di dare atto che gli impegni di spesa che scaturiscono dal presente provvedimento
verranno assunti con successivo atto e che la spesa di cui trattasi trova copertura al cap.
3105 del B.P 2019/2021; 

5) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Caterina Biagiotti,
Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Abusivismo.

Data
09-04-2019

Il Responsabile del Servizio
BIAGIOTTI CATERINA

3/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 18-11-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


